INDICAÇÃO Nº                         /2024

INDICO à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que essa Casa

encaminhe proposta ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho,

para que sejam realizados com urgência a Instalação da Tampa de Esgoto, na Rua Eunice Severina

da Silva, no Bairro Vila Claudete, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista tratar-se de uma reivindicação dos moradores

e usuários da referida rua, haja vista que a ausência da tampa do esgoto proporciona insegurança aos

transeuntes e moradores da localidade. Sendo portanto, de caráter extremamente emergencial tal

intervenção.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2024.

Ricardo Carneiro da Silva

Vereador

		2024-10-01T11:25:45-0300
	RICARDO CARNEIRO DA SILVA:82235066453